CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 778/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano de Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por
meio das Secretarias Competentes, para que inclua nos canais de atendimento da Prefeitura ao cidadão
araguarino, bem como no site, os seguintes serviços:

Cata Treco – para recolhimento de objetos domiciliares descartados como sofás, tv’s, guarda-roupa,
cama, mesa e móveis em geral;

Coleta de animais mortos – para registrar o pedido de recolhimento de animais mortos de pequeno
porte e grande porte;

Capina e roçagem – para solicitar serviços de capina manual e mecânica em áreas públicas, terrenos
vagos, retirada de galhos em vias públicas;

Varrição – para solicitar serviços de varrição, limpeza de ruas e praças;

Troca de Lâmpadas –  para  solicitar  serviços  de  troca  de  lâmpadas  queimadas  ou substitução de
lâmpadas a vapor por LED.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 06 de março de 2025.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR (NEGO)

VEREADOR - PL

APROVADO  14 votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
91

09

		2025-03-26T08:45:21-0300